
РОСЖЕЛДОР 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Филиал РГУПС в г. Воронеж

О проведении инструктажа и аттестации по итогам прохождения практики

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО РГУПС от 29.04.2020 № 701/ос «О» 
проведении инструктажа и аттестации по итогам прохождения практики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику УМО ВО Гуленко П.И., начальнику УПО СПО Прокофьевой 
Е.И., руководителям практики от кафедры СГЕН и ОД, ответственным за 
организацию практики по СГ10:

1.1. Организовать проведение целевого инструктажа перед проведением 
практики с использованием электронной информационно-образовательной среды 
(ЭИОС), в том числе путем размещения программы целевого инструктажа в ЭИОС 
по ВО, а по СПО на портале филиала «Дистанционная работа со студентами 
среднего профессионального образования» (прочих Интернет-ресурсов, платформ, 
находящихся в свободном доступе).

1.2. Промежуточную аттестацию по итогам прохождения практики провести 
дистанционно путем синхронного и асинхронного взаимодействия с заполнением 
временной ведомости в ЭИОС по ВО, а по СПО на портале филиала 
«Дистанционная работа со студентами среднего профессионального образования» 
(прочих Интернет-ресурсов, платформ, находящихся в свободном доступе) с 
последующим заполнением и в бумажном варианте.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебной и научной работе Жилякова Д.Г.

ПРИКАЗ

«29» апреля 2020 г. № 57/98-од
г. Воронеж

Директор филиала О.А. Лукин

Разослать: ОК, УМО ВО, УПО СПО, руководители практик от кафедры СГЕН и ОД

Жиляков Д.Г., зам директора по У и HP
20-36


